
中央支部発勤 7 第 2 号 
令和 8 年 1 月吉日 

会員  各位 
東京都社会保険労務士会 

中 央 支 部 
支部長 藤原伸吾 

（公印省略） 
 

 

勤務等部会情報交換会開催のご案内 
 

― 人事労務を取り巻く実務課題について ―   
今回は土曜日開催です！ 

 
会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は当支部の事業運営につきましてご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、勤務等部会主催の情報交換会を、本年度も第 2 回目として開催いたします。 

近年、企業を取り巻く環境は大きく変化しており、採用環境の変化や人材流出への対

応、評価・賃金制度の見直し、福利厚生や各種手当の設計、さらには業務委託・請負を

めぐる法改正への対応など、実務上の判断に悩む場面も増えていることと思います。 

本情報交換会では、人事労務を取り巻く課題をテーマに、実務上の悩みや対応事例を

共有しませんか。 

勤務社労士の皆様同士で、日頃感じている疑問や工夫、課題意識を持ち寄り、ざっく

ばらんな意見交換ができる場となれば幸いです。飲み物とささやかなお菓子もご用意し

てお待ちしております。 

【主なテーマ】 

・ 採用に関する取り組み 

 （出戻り採用、リファーラル採用 等） 

・ 人材流出への対応 

 ‐ 評価・賃金制度の考え方、運用上の工夫 

 ‐ 福利厚生・各種手当の設計、見直し事例 

・ 法改正への対応 

 ‐ 業務委託・請負に関する実務上の留意点 等 

 

勤務のご事情により、平日への参加が難しかった方にもご参加いただきやすい土曜日開

催としました。また、開業社労士の皆様のご参加も歓迎いたします。 

多くの皆様のご参加を、心よりお待ちしております。 



記 

日  時 ： 令和 8 年 2 月 14 日（土） １４：００～１６：３０ 

会場受付 ： １３：３０より開始します。 

開催場所 ： 月島区民会館 

 

（東京都中央区月島二丁目 8 番 11 号）会場 MAP はこちら 

東京メトロ有楽町線または、都営地下鉄大江戸線月島駅9番出口より 

徒歩 2 分 

  

 

会  費 ： ５００円 ※当日、受付にてお支払いをお願いいたします。 

申込締切 ： 令和 8 年 1 月 31 日（土） 

申し込み ： https://forms.gle/UFnRK3LzuA27dyNJ7 
 

       ※ご登録情報は本イベント以外の目的では 

        利用いたしません。 

 

 

 

連 絡 先 ： 

中央支部勤務等部会 

sr_chuo_kinmutou@googlegroups.com 

 

 

 

 

 
以上 


